Texto para consulta, sem valor legal

LEI  N. 1284/95

RATIFICA AS LEIS N.S 1004 DE 25-06-90 QUE AUTORIZA CRIAR A ESCOLA PROFISSIONALIZANTE E 1106 DE 27-05-92 QUE DÁ NOMENCLATURA A ESCOLA PROFISSIONALIZANTE.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1. - Ficam incluídas as alterações abaixo especificadas na Lei n. 1004 de 25-06-90 que "Autoriza Criar Escola Profissionalizante":

             a) - O Título da Lei passará a ser: "AUTORIZA A CRIAR NÚCLEO DE APRENDIZAGEM E PRODUÇÃO".

             b) - Artigo 1. fica alterado: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Saúde para  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL e uma Escola Profissionalizante para NÚCLEO DE APRENDIZAGEM E PRODUÇÃO.

             c) - Artigo 2.: A palavra Escola fica alterada para NÚCLEO.

Art. 2. - Na Lei n. 1106 de 27-05-92 que Dá Nomenclatura a Escola Profissionalizante ficam incluídas as alterações abaixo:

              a) - O Título da Lei passará a ser: "DÁ NOMENCLATURA AO NÚCLEO DE APRENDIZAGEM E PRODUÇÃO".

              b) - Artigo 1.: O Título Escola Profissionalizante fica alterado para "NÚCLEO DE APRENDIZAGEM E PRODUÇÃO".

Art. 3. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4. - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 18 de Janeiro de 1995.

LANDOALDO JOSÉ FREIBERGER

Prefeito Municipal